
 

Partita IVA e codice fiscale: 00427620364  

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

VISTO Le deliberazioni delle sedute del Senato Accademico del 12/09/2023 e del 22/09/2023 con cui 

rispettivamente il Senato Accademico ed il Consiglio di Amministrazione hanno approvato 

l’istituzione e l’attivazione, per l’A.A. 2023/2024, del Master di II livello in “ONE HEALTH: 

SOSTENIBILITA’ AMBIENTALE E SANITARIA DELLE PRODUZIONI ALIMENTARI”; 

VISTO il bando di ammissione pubblicato con provvedimento del Direttore di Dipartimento Repertorio n. 

403/2023 Prot n. 2524 del 20/12/2023 per l’A.A. 2023/24; 

VISTA la deliberazione della seduta del Senato Accademico 13 febbraio 2024, con cui ha approvato 

           l'integrazione dei requisiti di accesso del Master di II livello in “One Health: sostenibilità ambientale 

           e sanitaria delle produzioni alimentari”, a.a. 2023/2024 e ha autorizzato l'immediata integrazione 

           del bando con proroga dei termini di iscrizione al 29 marzo 2024; 

VISTA la ratifica del Consiglio di Dipartimento della seduta del 15/02/2024 della richiesta di integrazione  

           dei requisiti di accesso del Master della prof.ssa Anna Iannone, Direttore del Master e di proroga 

           dei termini di iscrizione al 29 marzo 2024; 

CONSIDERATO  l’interesse del Dipartimento all’iniziativa didattica in argomento; 

TENUTO CONTO che il Master in oggetto rappresenta un percorso formativo volto a favorire 

l’ampliamento dell’offerta formativa dell’Università degli Studi di Modena e Reggio 

Emilia; 

RITENUTO NECESSARIO ED OPPORTUNO adeguare i requisiti di accesso al Master e la proroga dei 

termini di iscrizione all’iniziativa didattica in argomento; 

DISPONE 

Art. 1) la modifica dei seguenti requisiti di accesso, previsti all’art. 1 del bando: 

Possono accedere al Master i possessori di Laurea specialistica/magistrali o conseguita secondo gli 
ordinamenti precedenti al DM 509/99, appartenente ad una delle seguenti Classi delle Lauree: 

Classe 46/S / LM-41 Medicina e Chirurgia; 
Classe LM/42 -Medicina veterinaria 

Classe LM/SNT – Scienze infermieristiche e ostetriche  
Classe: LM-70 – Controllo e sicurezza degli alimenti 
Classe: LM-69 – Sostenibilità integrata dei sistemi agricoli 

Classe: LM-9 – Biotecnologie mediche 
Classe: LM-6- Bioscienze 

 



 

Partita IVA e codice fiscale: 00427620364  

Tali requisiti di accesso sono sostituiti dai seguenti: 

 
Possono accedere al Master i possessori di tutte le lauree conseguite secondo gli ordinamenti precedenti 

al D.M. 509/99 e di tutte le lauree magistrali (conseguite ai sensi del D.M. 270/04) e specialistiche 
(conseguite ai sensi del D.M. 509/99). 
 

Art 2) la proroga dei termini per presentare le domande di ammissione fino al 29 marzo 2024 ore 13.30. 
 

Art 3) che sono fatte salve le domande già presentate alla data di pubblicazione del presente decreto. 
 
Art 4) la pubblicazione di un’unica graduatoria finale degli ammessi al Master in oggetto alla chiusura del 

bando 
 

 Modena, 23/02/2024 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Chirurgico, Medico, Odontoiatrico e di Scienze 

Morfologiche con Interesse Trapiantologico, 

Oncologico e di Medicina Rigenerativa 

(Prof. Ugo Consolo) 

 


		2024-02-23T10:18:33+0000
	CONSOLO UGO




